КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «11» февраля 2019 года № 67

г. Ефремов

О проведении тематической проверки муниципальных образовательных
организаций

'  В целях изучения деятельности администрации ОО по выполнению
требований Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в рамках подготовки к Совету комитета по образованию
и, в соответствии с планом работы комитета по образованию администрации
муниципального образования город Ефремов на 2018-2019 учебный год,
п р и к а з ы в а  ю:

1. Провести тематическую проверку в период с 25.02.2019 по 07.03.2019
муниципальных образовательных организаций:

- МКОУ «Средняя школа № 1»;
- МКОУ «Гимназия»;
- МКОУ «Средняя школа № 3;
- МКОУ «Лобановская средняя общеобразовательная школа № 11».
2. Утвердить состав комиссии для проведения тематической проверки

(Приложение № 1).
3. Утвердить план-задание тематической проверки (приложение № 2).
4. Материал по результатам проверки подготовить до 15.03.2019.

Итоговую справку заслушать на Совете комитета по образованию.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию Тимохину А.А.

Л.Д. Пушкарева

Исп. Анании М.С.
8(48741)65881

Приложение № 1
к приказу комитета по образованию

от 11.02.2019 № 67

Состав комиссии но проведению тематической проверки

Члены комиссии:
1. Ананин М.С. -  инспектор I категории комитета по образованию.
2. Вечеря Т.Н. -  главный специалист МКУ «ЦООД».
3. Закуповская Т.Н. -  заместитель директора МКУДО «ДДЮТ» по

психолого-педагогическому и медико-социальному сопровождению.

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию

от 11.02.2019 № 67

План -  задание тематической проверки:

Изучение следующих документов 0 0  по вопросам организации и
проведения работы по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних:

1. Планы работ классных руководителей.
2. Протоколы родительских собраний, план -  график проведения

родительских собраний.
3. План (график) классных часов, тематика классных часов.
4. Совместный план работы МКУДО «ДДЮТ» (СПЦ «Доверие»).
5. Протоколы педагогических советов, совещаний при директоре, Советов

профилактики.
6. План профилактической работы с детьми «группы риска».
7. Выходы в семьи классных руководителей и зам. директора по ВР (акты

выходов).
8. Организация отдыха обучающихся в дни осенних, зимних, весенних и

летних каникул.
9. План (программа) воспитательной работы за проверяемый период.
10. Положение о внутришкольном контроле но воспитательной работе.
11. Программа школы по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних.
12. Журналы индивидуальных бесед с обучающимися.
13. Материалы по индивидуально -  профилактической работе с

обучающимися.
14. Результативность профилактической работы с детьми «группы риска».
15. Информация о детях, не посещающих и пропускающих занятия (анализ

профилактической работы, материалы по проделанной профилактической
работы и ее результативность).

16. Вовлечение учащихся «группы риска» в досуговую деятельность
(списки детей).

17. Положение об органах координирующих профилактическую работу в
образовательной организации.

18. Анализ профилактической работы с детьми «группы риска» (принятые
меры, результативность работы).

19. Электронные журналы (документы подтверждающие уважительность
пропусков занятий обучающимися).

И другие документы.